
             

Rua Piauí, nº 1977, Funcionários, Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30150-321 
Telefone: (31) 3071-7171 | CNPJ: 17.405.747/0001-22 | Entidade de Direito Privado 

www.fmf.com.br 

NOTA OFICIAL Nº 103/2015 

 

A FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL, através da Diretoria de 

Competições, no uso de suas atribuições legais, 

considerando as solicitações de alguns clubes,  

considerando a realização do clássico Cruzeiro x Atlético, válido 

pelo Campeonato Brasileiro – Série A, no dia 13.09.15, às 16h, 

considerando que os jogos da última rodada da 1ª fase, em 

especial, os determinantes para a classificação ao hexagonal final, devem ser 

disputados de forma simultânea,  

considerando que a maior parte dos clubes manda seus jogos, 

pela manhã, às 10h30min, 

considerando, por fim, o estrito cumprimento ao disposto nos 

arts. 1º, 4º, e 30, § 2º, do Regulamento Específico do Campeonato Mineiro 2015 

– Segunda Divisão e, de forma subsidiária, o art. 43 do Regulamento Específico 

do Campeonato Mineiro 2015 – Módulo I, 

R E S O L V E: 

 Alterar o horário do jogo nº 055, Ponte Nova Futebol Clube x 

Novo Esporte Clube Ipatinga, anteriormente designado para o dia 13.09.2015, 

domingo, às 15h, no Estádio Municipal Caetano Cenachi Neto, na cidade de Rio 

Doce, passando a constar o horário 10h30min, mantido todo o restante; 

 Alterar o horário do jogo nº 057, Formiga Esporte Clube x 

Futebol Clube Betinense, anteriormente designado para o dia 13.09.2015, 

domingo, às 15h, no Estádio Juca Pedro, na cidade de Formiga, passando a 

constar o horário 10h30min, mantido todo o restante; 



             

Rua Piauí, nº 1977, Funcionários, Belo Horizonte - Minas Gerais - CEP: 30150-321 
Telefone: (31) 3071-7171 | CNPJ: 17.405.747/0001-22 | Entidade de Direito Privado 

www.fmf.com.br 

 Alterar o horário do jogo nº 058, Democrata Futebol Clube x 

Figueirense Esporte Clube, anteriormente designado para o dia 13.09.2015, 

domingo, às 15h, no Estádio Joaquim Henrique Nogueira, “Arena do Jacaré”, na 

cidade de Sete Lagoas, passando a constar o horário 10h30min, mantido todo o 

restante; 

 Alterar o horário do jogo nº 059, Atlético Clube Ituiutabano x 

Sociedade Esportiva Guaxupé, anteriormente designado para o dia 13.09.2015, 

domingo, às 15h, no Estádio Pedro Marreta da Silveira, “Marretão”, na cidade de 

Frutal, passando a constar o horário 10h30min, mantido todo o restante; 

 Alterar o horário do jogo nº 060, Coimbra Esporte Clube x 

Uberaba Sport Club, anteriormente designado para o dia 13.09.2015, domingo, 

às 15h, no Estádio Municipal João Havelange, “Parque do Sabiá”, na cidade de 

Uberlândia, passando a constar o horário 10h30min, mantido todo o restante; 

 

Belo Horizonte, 02 de setembro 2015. 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Bracks 
Diretor de Competições 

 


